
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

24.11.2015        № 256 

 

О внесении изменений в порядок конкурсного распределения принимаемых 

расходных обязательств ЗАТО г. Островной, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.10.2015 № 220  

 

В соответствии со статьями 83 и 174.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Мурманской области от 02.09.2011  

№ 428-ПП «О утверждении порядка конкурсного распределения принимаемых 

расходных обязательств Мурманской области», в целях повышения эффективности 

расходования бюджетных средств ЗАТО г. Островной Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в порядок конкурсного распределения принимаемых 

расходных обязательств ЗАТО г. Островной, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.10.2015 № 220, изложив приложение № 1  

к порядку в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

И.о. главы администрации              Е.В. Третьяк 
 

 

 

 

 

 

 

garantf1://16874549.0/
garantf1://16874549.0/
garantf1://16874549.0/
garantf1://12012604.83/
garantf1://12012604.1742/
http://www.zato-ostrov.ru/


      Приложение  

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 24.11.2015 № 256 

 

«Приложение № 1 

      к порядку 

Критерии 

конкурсного распределения принимаемых  

расходных обязательств ЗАТО г. Островной 

 
Наименование 

критерия 

Весовой 

коэффициент 

критерия 

 

Варианты значений 

критерия 

Балльная 

оценка 

Пояснения  

К 1 - 

соответствие 

принимаемого 

расходного 

обязательства 

полномочиям 

ЗАТО  

г. Островной 

0,25 Принимаемое 

расходное 

обязательство 

соответствует 

полномочиям ЗАТО  

г. Островной 

10   

Принимаемое 

расходное 

обязательство 

относится к 

полномочиям 

Мурманской области  

по предметам 

совместного ведения 

5  

Не относится к 

полномочиям ЗАТО  

г. Островной 

0   

К2 - наличие 

источников 

финансового 

обеспечения 

принимаемых 

расходных 

обязательств 

0,20 Принимаемое 

расходное 

обязательство 

обеспечивается за счет 

оптимизации 

действующих 

расходных обязательств 

10   

Принимаемое 

расходное 

обязательство частично 

обеспечивается за счет 

оптимизации 

действующих 

расходных обязательств 

5  

Принимаемое 

расходное 

обязательство  

не обеспечено 

источником 

0  



2 

 
Наименование 

критерия 

Весовой 

коэффициент 

критерия 

 

Варианты значений 

критерия 

Балльная 

оценка 

Пояснения  

финансирования 

К3 - 

инвестицион-

ный характер 

расходного 

обязательства 

0,15 Принимаемое 

расходное 

обязательство носит 

инвестиционный 

характер (в объекты 

капитального 

строительства, 

модернизация, 

реконструкция, 

капитальный ремонт) 

при наличии проектной 

документации 

10   

Принимаемое 

расходное 

обязательство является 

инвестицией  

в основные средства 

5  

Принимаемое 

расходное 

обязательство не носит 

инвестиционный 

характер 

0  

К4 - основание 

для принятия 

расходного 

обязательства 

0,2 Исполнение поручений, 

указов, рекомендаций 

Президента Российской 

Федерации, 

Правительства 

Российской Федерации, 

федеральных и 

региональных органов 

исполнительной власти 

10   

Исполнение требований 

законодательства о 

пожарной безопасности, 

антитеррористической 

безопасности и 

гражданской обороне 

9   

Устранение 

предписаний 

контролирующих 

органов, судебных 

решений 

8   

Прочие основания 3  

К5 - степень 

влияния на 

достижение 

0,2 К5а (учитывается при оценке предложений  

по увеличению финансирования существующих 

мероприятий,  

 



3 

 
Наименование 

критерия 

Весовой 

коэффициент 

критерия 

 

Варианты значений 

критерия 

Балльная 

оценка 

Пояснения  

показателей 

цели 

по включению новых мероприятий в действующие 

муниципальные программы) 

Принятие расходного 

обязательства приведет  

к повышению плановых 

значений показателей 

цели (задач) 

муниципальной 

программы 

(подпрограмм) либо 

показателей, 

установленных указами 

Президента Российской 

Федерации, 

нормативными 

правовыми актами 

Российской Федерации, 

Мурманской области, 

ЗАТО г. Островной 

10 При 

обосновании 

необходимости 

увеличения 

значений 

показателей 

 

Принятие расходного 

обязательства позволит 

достичь ранее 

установленных значений 

показателей цели (задач) 

муниципальной 

программы 

(подпрограмм) 

4 При указании 

объективных 

причин 

невозможности 

достижения 

установленных 

значений 

показателей  

при текущих 

объемах 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Принятие расходного 

обязательства не 

повлияет на достижение 

установленных целей, 

показателей 

муниципальной 

программы 

(подпрограмм) 

0   

К5б (учитывается при оценке мероприятий, 

предлагаемых к включению во вновь разрабатываемую 

муниципальную программу) 

 

Принимаемое 

расходное 

обязательство 

оказывает прямое 

10   



4 

 
Наименование 

критерия 

Весовой 

коэффициент 

критерия 

 

Варианты значений 

критерия 

Балльная 

оценка 

Пояснения  

воздействие  

на достижение 

установленных 

показателей цели 

(задач) муниципальной 

программы 

(подпрограмм) 

Принимаемое 

расходное 

обязательство 

оказывает косвенное 

воздействие  

на достижение 

установленных 

показателей цели 

(задач) муниципальной 

программы 

(подпрограмм) 

6   

Принятие расходного 

обязательства не влияет 

на достижение 

установленных целей, 

показателей 

муниципальной 

программы 

(подпрограмм) 

0   

 

 

 

 

 

» 

 

_______________ 

 

 

 

 


